КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный район «Малоярославецкий район»

О Т Д Е Л     О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 11.02.2013 года  №  36

г.Малоярославец

«Об итогах муниципального этапа
 областного  конкурса детско-юношеского творчества
 «Чрезвычайные ситуации глазами детей»

          В соответствии  с  Календарем областных массовых мероприятий  на 2013 год на
базе МОУ ДОД Центр внешкольной работы 29-30 января 2013 года состоялся
муниципальный этап ежегодного областного конкурса  детско-юношеского рисунка,
прикладного творчества и технического моделирования «Чрезвычайные ситуации
глазами детей» (далее – Конкурс).
  Конкурс проводился в целях воспитания культуры безопасности
жизнедеятельности, пожарной безопасности детей и подростков, развития творческих
способностей детей. В Конкурсе приняли участие 16 общеобразовательных
учреждений и 1 учреждение дополнительного образования детей Малоярославецкого
района. В номинациях художественное творчество, декоративно-прикладное
творчество и техническое моделирование представлено 114 работ обучающихся.
                В соответствии с протоколами жюри муниципального этапа Конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю:
             1.Утвердить список победителей  муниципального этапа областного конкурса
детско-юношеского рисунка, прикладного творчества и технического моделирования
«Чрезвычайные ситуации глазами детей» (Приложение № 1).
 2.Направить работы победителей муниципального этапа для участия в областном
этапе Конкурса.
 3.Рекомендовать директорам образовательных учреждений изыскать
возможность поощрения педагогических работников, подготовивших победителей
муниципального этапа Конкурса.

 3.  Контроль за   исполнением приказа возложить на гл. специалиста отдела
образования Козыреву И.Н.

Заведующий

отделом образования                                                          М.В.Шапетько

Козырева И.Н.
2-15-73

Приложение № 1
к Приказу отдела образования

от 11.02.2013 г. № 36

Итоги муниципального этапа областного конкурса детско-юношеского рисунка,

прикладного творчества и технического моделирования
«Чрезвычайные ситуации глазами детей»

Место Ф.И.О.
участника (ов)

Наименование образовательного
учреждения

название работы Ф.И.О.
руководителя

Номинация «Художественное творчество»
 4-8 лет

I
II

III

Бровикова
Валерия
Рыжов Артем

Борботько Алина

МОУ Ерденевская средняя
общеобразовательная школа
МОУ средняя общеобразователь-
ная школа № 2 им. А.Н.Радищева
МОУ «Средняя общеобразова-
тельная школа № 1»

«Опасная игра»

«Огнедышащий
вулкан»
«Не играй с
огнем»

Лебедева О.В.

Копылова Н.А.

Волкова М.В.

9-13 лет
I
II

III

Мельник Олег
Грачёва Мария

Агапонов  Елисей

Азарова Мария

МОУ Гимназия города
Малоярославца
МОУ Детчинская средняя
общеобразовательная школа
МОУ средняя общеобразователь-
ная школа № 2 им. А.Н.Радищева
МОУ Детчинская средняя
общеобразовательная школа

«Пусть так не
будет никогда»
«Торнадо»

«Шторм»

Сергеева И.Ю.

Тарасов С.В.

Кондакова Л.В.

Прошкина Г.Н.

14-18 лет
I

Кожевникова
Виктория

МОУ Детчинская средняя
общеобразовательная школа

 Тарасов С.В.

Номинация «Декоративно-прикладное творчество». Рукодельница
 I

Латышевич Роман

МОУ Малоярославецкий
районный Центр образования

«Не оставляй
костер без
присмотра!»

Тиллаева Т.А.

Номинация «Декоративно-прикладное творчество». Волшебный листок
I

II

III

Конохова  Алена

Крашенинникова
Вероника
Соловьева Диана

МОУ Детчинская средняя
общеобразовательная школа
МОУ Детчинская средняя
общеобразовательная школа
МОУ средняя общеобразователь-
ная школа № 2 им. А.Н.Радищева

«Чтобы не было
беды»
«Кошкин дом»

«Пожарные
успели вовремя»

Прошкина Г.Н.

Прошкина Г.Н.

Ширманова Е.А.

Номинация «Декоративно-прикладное творчество». Мастер – золотые руки
I

II

III

Коллектив уч-ся

Нестеров Илья

Желенников Иван

Иванов Андрей

МОУ Панская общеобразова-
тельная школа-интернат

МОУ средняя общеобразователь-
ная  школа № 2 им.А.Н.Радищева
МОУ Березовская основная
общеобразовательная школа
МОУ Березовская основная
общеобразовательная школа

«Пожарные-
спасатели покой
твой берегут»
«Спички не
игрушка»
«Пожарные
учения»
«Извержение
вулкана»

Константинова
О.В.

Кондакова Л.В.

Готовцев А.Ф.

Готовцев А.Ф.

Номинация «Декоративно-прикладное творчество». Методические пособия

I

II

III

Коллективная
работа
Коллективная
работа
Карпова Виктория

Студия «Мир увлечений»

Студия «Мир увлечений»

МОУ Кудиновская средняя
общеобразовательная школа

Пособие «Что
делать опасно»
«Действия в ЧС»

 «Чрезвычайные
ситуации»

Силина О.М.

Силина О.М.

Назарова Н.В.

Номинация «Техническое моделирование» Юный конструктор
I

II

III

Семенова Елена

Висторонская
Анна
Якунина Мария

МОУ «Средняя общеобразова-
тельная школа № 1»
МОУ основная общеобразова-
тельная школа № 3
МОУ средняя общеобразователь-
ная школа № 2 им.А.Н.Радищева

«Пожарная
машина»

Вертолет МЧС»
«Опасный
перекресток»

Гуркин Н.Н.

Комарова Е.Н.

Ширманова Е.А.